



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

**ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS**

Ao(s) Vinte e Um dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 15/2022, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Um dia(s) do mês de Setembro do ano de Dois Mil e Vinte e Dois.

**As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:**

<b>Empresa: EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA - 15218</b>					
<b>Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unid.</b>	<b>Produto</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	4,00	PAC	Agulha de costura nº01, pac com 20 unidades.	8,42000	33,68
3	1,00	KG	Bastão de cola quente, fino, pacote de 1KG.	48,09000	48,09
4	1,00	KG	Bastão de cola quente, grosso, pacote de 1 Kg.	48,09000	48,09
5	150,00	UN	Bola de isopor 100mm.	2,43000	364,50
7	2.000,00	UN	Botão 2cm de diâmetro, unidade, cores sortidas.	0,29000	580,00
9	6,00	UN	Caneta Marcador de CD Duplo, com ponta fina (0,4mm) e ponta grossa (1,0mm). Cor: Preto.	2,20000	13,20
10	10,00	UN	Canetinha hidrográfica, estojo com 12 cores.	4,15000	41,50
11	110,00	UN	Cartolina cores: 50 branca, 30 azul, 30 rosa.	0,85000	93,50
12	50,00	TB	Cola branca, 40gr.	1,16000	58,00
13	50,00	TB	Cola de silicone 90 gr.	8,74000	437,00
15	30,00	UN	EVA estampado 40X60. Cores: estampa flores – 5 unid. de cada estampa = 10 folhas, estampa corações – 5 unid., poá – 5 unid. de cada cor = 10 unidades, listras – 5 unid.	6,75000	202,50
16	50,00	UN	EVA glitter 40x60 cm Cores: vermelho – 10 unid, Azul – 10 unid, verde – 10 unid., Dourado – 10 unid., Prata – 10 unid.	5,19000	259,50
17	310,00	UN	EVA liso 40x60 cm. Cores: Branco – 30 unid, Vermelho – 30 unid, Rosa - 30 unid, Verde escuro – 30 unid, Verde claro – 30 unid, Laranja – 30 unid, Amarelo – 30 unid, Azul escuro – 30 unid, Azul claro – 30 unid, cinza – 30 unid.	2,33000	722,30
19	5,00	RL	Fita mimosa de plástico, cor branca, rolo 50m x 0,05mm.	2,94000	14,70
20	120,00	UN	Folha A4, papel duro, 180g, cores: 30 rosa, 30 azul, 40 branca, creme 20, pacote com 50 folhas.	18,56000	2.227,20
21	100,00	FL	Folha papel dobradura, 75gr, cores diversas	0,46000	46,00
22	50,00	FL	Folha de papel dupla face 120gr, cores: 10 preta, 10 vermelha, 10 amarela, 10 verde, 10 azul, 10 marrom.	1,03000	51,50
24	60,00	TB	Glitter escolar 3gr, 10 tubos de cada cor: dourado, multicolor, prateado, rosa, verde, vermelho.	0,77000	46,20
25	1,00	UN	Grampeador para 100 folhas.	89,57000	89,57
28	30,00	UN	Guirlanda MDF, tamanho 3mm x 30 cm.	6,37000	191,10
30	20,00	M	Juta em metro, cor cru.	24,57000	491,40
33	150,00	UN	Lapis de cor, caixa com 12 cores .	3,63000	544,50
34	50,00	UN	Massa de modelar caixa com 12 cores 130g.	3,89000	194,50
35	1.000,00	UN	Olhos para boneca, com movimento, sem cílios, 12 mm, redondo, 1000 unidades.	0,39000	390,00
36	20,00	PAC	Palito de picolé, pacote com 100.	3,37000	67,40



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	10,00	RL	Papel contact, rolo de 5mts, transparente.	23,53000	235,30
38	60,00	UN	Papel microndulado, cores: 10 verde, 10 marrom, 10 vermelho, 10 azul, 10 dourado, 10 prateado.	3,89000	233,40
43	4,00	PAC	Pompom coloridos (mini).	9,13000	36,52
45	30,00	UN	Purpurina ou glitter, pote de 3g, várias cores.	0,75000	22,50
46	500,00	UN	Saco de celofane, 20x30cm.	0,30000	150,00
49	150,00	UN	Tela pronta para pintura em óleo 20X30 cm.	11,86000	1.779,00
50	12,00	UN	Tesoura 8 polegadas, cabo de polipropileno.	5,06000	60,72
52	60,00	CJ	Tinta guache conjunto com 6 cores, 15 ml cada pote.	3,76000	225,60
53	10,00	UN	Tinta pintura facial, pote de 15ml, varias cores.	4,41000	44,10
55	150,00	UN	Toalha de visita para ponto russo ou pintar, 33x50cm, Cores: 50 azul, 50 branca, 50 rosa.	8,96000	1.344,00
64	20,00	CX	Clips para papel nº 02.	3,71000	74,20
65	20,00	CX	Clips para papel nº 04.	3,71000	74,20
66	15,00	UN	Papel Fotográfico – para impressão, A4, 50 folhas.	21,68000	325,20
67	10,00	CX	Folha Ofício A4, com 500 folhas, 10 maços por caixa.	253,50000	2.535,00
68	5,00	UN	Linha para costura reta, branca, cone 500 metros.	5,97000	29,85
69	5,00	UN	Linha para costura reta, creme, cone 500 metros.	5,97000	29,85
70	1,00	UN	TNT vermelho, rolo, 50 metros, gramatura 40.	76,57000	76,57
71	50,00	M	Tecido Juta, 50 metros, rolo.	18,06000	903,00
74	12,00	UN	Caneta para tecido com ponta de poliéster. Resistente a lavagens. Cor: 6 Preto, 6 Vermelho	7,27000	87,24
75	40,00	UN	Chinelo de dedo: 35/36.	31,98000	1.279,20
76	50,00	UN	Chinelo de dedo: 37/38.	31,98000	1.599,00
77	30,00	UN	Chinelo de dedo: 39/40.	31,98000	959,40
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>19.359,78</b>

**Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	20,00	M	Juta em metro, cor cru.	14,25000	285,00
48	100,00	M	Tecido de algodão cru, espessura média.	18,44000	1.844,00
49	150,00	UN	Tela pronta para pintura em óleo 20X30 cm.	7,35000	1.102,50
55	150,00	UN	Toalha de visita para ponto russo ou pintar, 33x50cm, Cores: 50 azul, 50 branca, 50 rosa.	5,64000	846,00
57	200,00	M	Tecido lençol 2,20 de largura, 100% algodão.	23,90000	4.780,00
58	100,00	M	Tecido Fralda estampado 70X70cm.	8,45000	845,00
60	150,00	M	Tecido Oxford 2,20 largura.	24,74000	3.711,00
61	30,00	M	Tecido para Patchwork (Floral miúdo) algodão, 5 metros cada, fundos vermelho, azul, amarelo, verde, branco e preto.	21,45000	643,50
62	100,00	M	Tecido Toalha Mesa motivos natalinos, 1,40 largura, cores de fundo vermelho e verde. Sendo 50 metros vermelho e 50 metros verde.	11,28000	1.128,00
66	15,00	UN	Papel Fotográfico – para impressão, A4, 50 folhas.	26,40000	396,00
67	10,00	CX	Folha Ofício A4, com 500 folhas, 10 maços por caixa.	255,00000	2.550,00
70	1,00	UN	TNT vermelho, rolo, 50 metros, gramatura 40.	129,50000	129,50
71	50,00	M	Tecido Juta, 50 metros, rolo.	12,95000	647,50
75	40,00	UN	Chinelo de dedo: 35/36.	18,40000	736,00
76	50,00	UN	Chinelo de dedo: 37/38.	18,40000	920,00



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
77	30,00	UN	Chinelo de dedo: 39/40.	18,40000	552,00
<b>Total dos Produtos Cotados</b>					<b>21.116,00</b>

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

<b>Empresa: EMPÓRIO SANTA FÉ LTDA - 15218</b>					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	4,00	PAC	Agulha de costura nº01, pac com 20 unidades.	8,42000	33,68
3	1,00	KG	Bastão de cola quente, fino, pacote de 1KG.	48,09000	48,09
4	1,00	KG	Bastão de cola quente, grosso, pacote de 1 Kg.	48,09000	48,09
5	150,00	UN	Bola de isopor 100mm.	2,43000	364,50
7	2.000,00	UN	Botão 2cm de diâmetro, unidade, cores sortidas.	0,29000	580,00
9	6,00	UN	Caneta Marcador de CD Duplo, com ponta fina (0,4mm) e ponta grossa (1,0mm). Cor: Preto.	2,20000	13,20
10	10,00	UN	Canetinha hidrográfica, estojo com 12 cores.	4,15000	41,50
11	110,00	UN	Cartolina cores: 50 branca, 30 azul, 30 rosa.	0,85000	93,50
12	50,00	TB	Cola branca, 40gr.	1,16000	58,00
13	50,00	TB	Cola de silicone 90 gr.	8,74000	437,00
15	30,00	UN	EVA estampado 40X60. Cores: estampa flores – 5 unid. de cada estampa = 10 folhas, estampa corações – 5 unid., poá – 5 unid. de cada cor = 10 unidades, listras – 5 unid.	6,75000	202,50
16	50,00	UN	EVA glitter 40x60 cm Cores: vermelho – 10 unid, Azul – 10 unid, verde – 10 unid., Dourado – 10 unid., Prata – 10 unid.	5,19000	259,50
17	310,00	UN	EVA liso 40x60 cm. Cores: Branco – 30 unid, Vermelho – 30 unid, Rosa - 30 unid, Verde escuro – 30 unid, Verde claro – 30 unid, Laranja – 30 unid, Amarelo – 30 unid, Azul escuro – 30 unid, Azul claro – 30 unid, cinza – 30 unid.	2,33000	722,30
19	5,00	RL	Fita mimosa de plástico, cor branca, rolo 50m x 0,05mm.	2,94000	14,70
20	120,00	UN	Folha A4, papel duro, 180g, cores: 30 rosa, 30 azul, 40 branca, creme 20, pacote com 50 folhas.	18,56000	2.227,20
21	100,00	FL	Folha papel dobradura, 75gr, cores diversas	0,46000	46,00
22	50,00	FL	Folha de papel dupla face 120gr, cores: 10 preta, 10 vermelha, 10 amarela, 10 verde, 10 azul, 10 marrom.	1,03000	51,50
24	60,00	TB	Glitter escolar 3gr, 10 tubos de cada cor: dourado, multicolor, prateado, rosa, verde, vermelho.	0,77000	46,20
25	1,00	UN	Grampeador para 100 folhas.	89,57000	89,57
28	30,00	UN	Guirlanda MDF, tamanho 3mm x 30 cm.	6,37000	191,10
33	150,00	UN	Lapis de cor, caixa com 12 cores .	3,63000	544,50
34	50,00	UN	Massa de modelar caixa com 12 cores 130g.	3,89000	194,50
35	1.000,00	UN	Olhos para boneca, com movimento, sem cílios, 12 mm, redondo, 1000 unidades.	0,39000	390,00
36	20,00	PAC	Palito de picolé, pacote com 100.	3,37000	67,40
37	10,00	RL	Papel contact, rolo de 5mts, transparente.	23,53000	235,30
38	60,00	UN	Papel microndulado, cores: 10 verde, 10 marrom, 10 vermelho, 10 azul, 10 dourado, 10 prateado.	3,89000	233,40



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	4,00	PAC	Pompom coloridos (mini).	9,13000	36,52
45	30,00	UN	Purpurina ou glitter, pote de 3g, várias cores.	0,75000	22,50
46	500,00	UN	Saco de celofane, 20x30cm.	0,30000	150,00
50	12,00	UN	Tesoura 8 polegadas, cabo de polipropileno.	5,06000	60,72
52	60,00	CJ	Tinta guache conjunto com 6 cores, 15 ml cada pote.	3,76000	225,60
53	10,00	UN	Tinta pintura facial, pote de 15ml, varias cores.	4,41000	44,10
64	20,00	CX	Clips para papel nº 02.	3,71000	74,20
65	20,00	CX	Clips para papel nº 04.	3,71000	74,20
66	15,00	UN	Papel Fotográfico – para impressão, A4, 50 folhas.	21,68000	325,20
67	10,00	CX	Folha Ofício A4, com 500 folhas, 10 maços por caixa.	253,50000	2.535,00
68	5,00	UN	Linha para costura reta, branca, cone 500 metros.	5,97000	29,85
69	5,00	UN	Linha para costura reta, creme, cone 500 metros.	5,97000	29,85
70	1,00	UN	TNT vermelho, rolo, 50 metros, gramatura 40.	76,57000	76,57
74	12,00	UN	Caneta para tecido com ponta de poliéster. Resistente a lavagens. Cor: 6 Preto, 6 Vermelho	7,27000	87,24
<b>Total dos Produtos</b>					<b>11.004,78</b>

**Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067**

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	20,00	M	Juta em metro, cor cru.	14,25000	285,00
48	100,00	M	Tecido de algodão cru, espessura média.	18,44000	1.844,00
49	150,00	UN	Tela pronta para pintura em óleo 20X30 cm.	7,35000	1.102,50
55	150,00	UN	Toalha de visita para ponto russo ou pintar, 33x50cm, Cores: 50 azul, 50 branca, 50 rosa.	5,64000	846,00
57	200,00	M	Tecido lençol 2,20 de largura, 100% algodão.	23,90000	4.780,00
58	100,00	M	Tecido Fralda estampado 70X70cm.	8,45000	845,00
60	150,00	M	Tecido Oxford 2,20 largura.	24,74000	3.711,00
61	30,00	M	Tecido para Patchwork (Floral miúdo) algodão, 5 metros cada, fundos vermelho, azul, amarelo, verde, branco e preto.	21,45000	643,50
62	100,00	M	Tecido Toalha Mesa motivos natalinos, 1,40 largura, cores de fundo vermelho e verde. Sendo 50 metros vermelho e 50 metros verde.	11,28000	1.128,00
71	50,00	M	Tecido Juta, 50 metros, rolo.	12,95000	647,50
75	40,00	UN	Chinelo de dedo: 35/36.	18,40000	736,00
76	50,00	UN	Chinelo de dedo: 37/38.	18,40000	920,00
77	30,00	UN	Chinelo de dedo: 39/40.	18,40000	552,00
<b>Total dos Produtos</b>					<b>18.040,50</b>

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

MAURICIO MERLO  
Diretor de Licitações e Compra

REJANE REGINA  
ZAMPRONIO

GAVUR UILIAN SCHUSTER  
OPERÁRIO



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO**  
**RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732**  
**C.N.P.J. 87.612.891/0001-15**  
**Departamento de Licitações**

---

Agente Administrativo